4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.07.2019
№ АГ-1240-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 07.11.2016 №АГ-1962-п «Об утверждении Порядка расходования средств субсидии бюджетам муниципальных образований на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 518-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие физической культуры, спорта, туризма», Уставом городского округа – город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 07.11.2016 №АГ-1962-п «Об утверждении Порядка расходования средств субсидии бюджетам муниципальных образований на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта» внести следующие изменения:
наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка расходования средств субсидии на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок расходования средств субсидии на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта согласно приложению  к настоящему постановлению.»;

приложение «Порядок расходования средств субсидии бюджетам муниципальных образований на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Фролову Н.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города
подпись                                         А.О. Первухин

Приложение к постановлению Администрации

города  от 18.07.2019 № АГ-1240-п
Приложение
к постановлению Администрации города  от 07.11.2016 №АГ-1962-п
Порядок

расходования средств субсидии на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта

1. Настоящий Порядок регулирует механизм расходование средств субсидии, предоставленной  бюджету муниципального образования - город Минусинск на  модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта.

2. Средства субсидии предоставляются на основании соглашения заключенного между муниципальным образованием город Минусинск и министерством спорта Красноярского края.

3. Главным распорядителем бюджетных средств является Отдел спорта и молодежной политики администрации города Минусинска (далее - Отдел спорта и молодежной политики).

4. Размер расходного обязательства на   модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта за счет средств бюджета города составляет не менее 1 процент от объема предоставляемой субсидии.

Для перечисления субсидии в сроки определенные порядком предоставления субсидии в Министерство спорта Красноярского края направляется выписка из решения о местном бюджете, о наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства по модернизации и (или) укреплению материально-технической базы организаций в целях осуществления текущего и (или) капитального ремонта объекта недвижимого имущества, для текущего и (или) капитального ремонта которого истребуется субсидия, и (или) обустройства существующего плоскостного спортивного сооружения, для обустройства которого истребуется субсидия, и (или) на устройство нового плоскостного спортивного сооружения в городской местности, для устройства которого истребуется субсидия.

5. Отдел спорта и молодежной политики после подписания соглашения с Министерством спорта Красноярского края  о предоставлении субсидии муниципальному образованию город Минусинск, заключает соглашение с бюджетным учреждением о предоставлении ему  субсидии  на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ).

6. Расходование средств субсидии производится для осуществления текущего и (или) капитального ремонта объектов недвижимого имущества, закрепленных на праве оперативного управления за организацией, и (или) на обустройство существующих плоскостных спортивных сооружений, закрепленных на праве оперативного управления за организацией, и (или) на устройство новых плоскостных спортивных сооружений в городской местности для организации, которой на праве постоянного (бессрочного) пользования принадлежит или у которой в безвозмездном пользовании находится необходимый для этого земельный участок, в том числе для возмещения расходов на указанные цели.

Реализация мероприятий  осуществляется в  соответствии с Федеральным  законом от 05.04.2013 № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

7. Финансовое управление администрации города Минусинска по мере поступления субсидии из краевого бюджета в соответствии  с заявкой, подписанной главным распорядителем бюджетных средств , в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств производит финансирование по указанной субсидии на лицевой счет главного распорядителя средств.

8. Отдел спорта и молодежной политики  предоставляет  в Министерство спорта Красноярского края отчет о расходах местного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия, отчет о достижении значений показателей результативности использования субсидии, в срок до 20 февраля года, следующего за годом предоставления субсидии, по форме, являющейся приложением к соглашению о предоставлении субсидии.

9. Контроль за целевым использованием  средств субсидии, своевременным и достоверным предоставлением отчетности   осуществляет Отдел спорта и молодежной политики.

10. Отдел спорта и молодежной политики обеспечивает возврат в городской бюджет неиспользованных средств субсидий или использованных не по целевому назначению не позднее 25 декабря текущего года.
PAGE